
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE 
ARMA DEI CARABINIERI - Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)
Reg Prov

Localizzazione -codice NUTS Descrizionedell'intervento
Livello dipriorità  (7)(Tabella D.3) Importocomplessivo(9)

Scadenza temporaleultima per l'utilizzodell'eventualefinanziamentoderivante dacontrazione di mutuo
Com

Tipologia Settore esottosettoreintervento

Codice Istat
Annualità nellaquale si prevede didare avvio allaprocedura diaffidamento

Responsabile Unico delProgetto (4)
Lottofunzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno Costi suannualitàsuccessive Tipologia(Tabella D.4)

Interventoaggiunto o variatoa seguito dimodificaprogramma (12)(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavorocomplesso(6)

Importo

Valore degli eventualiimmobili di cui allascheda C collegatiall'intervento (10)

Cod. Int.Amm.ne (2)

L97906210584202400001 012 091 04 - Ristrutturazione Stazione CC Roma Ottavia(RM) - costruzione nuovasede 1No3830 ITI43 05.32 - Difesa0582024 Abbruzzese Berardino Si 100,000.00500,000.00 2,250,000.002,000,000.00 0.004,850,000.00 0.00

L97906210584202400002 003 192 04 - Ristrutturazione Stazione CC Corteolona eGenzone (PV) - costruzionenuova sede 1No972 ITC48 05.32 - Difesa0182024 Abbruzzese Berardino Si 100,000.00200,000.00 1,220,000.001,000,000.00 0.002,520,000.00 0.00

L97906210584202400003 001 009 04 - Ristrutturazione Stazione CC BagnoloPiemonte (CN) - costruzionenuova sede 1No424 ITC16 05.32 - Difesa0042024 Abbruzzese Berardino Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L97906210584202400004 019 021 04 - Ristrutturazione Compagnia CC Carini (PA) -costruzione nuova sede 1No6252 ITG12 05.32 - Difesa0822024 Abbruzzese Berardino Si 5,003,750.001,000,000.00 6,015,022.42981,081.00 0.0012,999,853.42 0.00

L97906210584202400005 015 083 04 - Ristrutturazione Torre Annunziata (NA) -realizzazione nuova sede delGruppo CC 1No ITF33 05.32 - Difesa0632024 Abbruzzese Berardino Si 100,000.00900,000.00 24,000,000.008,000,000.00 0.0033,000,000.00 0.00

L97906210584202400006 001 039 04 - Ristrutturazione
Compagnia CasaleMonferrato (AL) -adattamento ex-casermademaniale "Mazzini", pernuova sede del reparto

1No ITC18 05.32 - Difesa0062024 Abbruzzese Berardino Si 200,000.00400,000.00 7,170,000.002,530,000.00 0.0010,300,000.00 0.00

L97906210584202400007 007 017 04 - Ristrutturazione
Stazione CC Calizzano (SV) -adattamento immobile daacquisire a patrimonio delloStato da destinare a nuovasede del Reparto

1No ITC32 05.32 - Difesa0092024 Abbruzzese Berardino Si 0.00100,000.00 0.00700,000.00 0.00800,000.00 0.00

L97906210584202400008 011 031 04 - Ristrutturazione

Stazione Morro d'Alba (AN) -adattamento immobile daacquisire a patrimonio delloStato da destinare a nuovasede del Reparto in SanMarcello.
1No2619 ITI32 05.32 - Difesa0422024 Abbruzzese Berardino Si 100,000.00100,000.00 500,000.00400,000.00 0.001,100,000.00 0.00

L97906210584202400009 012 091 04 - Ristrutturazione
Roma, via Caldopiano -rifunzionalizzazione plessoalloggiativo riqualificandoimmobile confiscato 1No7005 ITI43 05.32 - Difesa0582024 Abbruzzese Berardino Si 1,000,211.0092,305.41 0.00350,088.74 0.001,442,605.15 0.00

L97906210584202400011 013 022 04 - Ristrutturazione Chieti, caserma "Rebeggiani"- costruzione nuovo plessoalloggiativo 1No ITF1 05.32 - Difesa0692024 Abbruzzese Berardino Si 800,000.0062,850.11 2,900,000.0027,171.25 0.003,790,021.36 0.00

L97906210584202400012 004 004 04 - Ristrutturazione
Stazione CC Appiano (BZ) -completamento opere perrealizzazione della nuovasede del reparto

1No1755 ITH1 05.32 - Difesa0212024 Abbruzzese Berardino Si 0.002,600,000.00 0.000.00 0.002,600,000.00 0.00

L97906210584202400014 004 077 04 - Ristrutturazione Compagnia di San Candido(BZ) - costruzione nuovasede 1No ITH10 05.32 - Difesa0212024 Abbruzzese Berardino Si 100,000.00900,000.00 5,000,000.002,000,000.00 0.008,000,000.00 0.00

L97906210584202400016 005 055 04 - Ristrutturazione Stazione CC Oppeano (VR) -Costruzione nuova sede 1Si ITH31 05.32 - Difesa0232024 Abbruzzese Berardino Si 100,000.00100,000.00 2,750,000.001,000,000.00 0.003,950,000.00 0.00

L97906210584202400017 005 013 04 - Ristrutturazione Stazione CC Eraclea (VE) -Costruzione nuova sede 1No ITH35 05.32 - Difesa0272024 Abbruzzese Berardino Si 100,000.00100,000.00 2,600,000.001,000,000.00 0.003,800,000.00 0.00

L97906210584202400018 012 073 04 - Ristrutturazione Stazione CC Sgurgola (FR) -Costruzione nuova sede suterreno comunale 1No ITI45 05.32 - Difesa0602024 Abbruzzese Berardino Si 200,000.00100,000.00 0.001,000,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L97906210584202400019 009 017 04 - Ristrutturazione Firenze. Ristrutturazione VillaReale di Castello sede delCe. Cinofili. 1No ITI14 05.32 - Difesa0482024 Abbruzzese Berardino Si 708,954.2081,985.54 3,380,359.36528,700.90 0.004,700,000.00 0.00

L97906210584202400020 G35G23000030001 019 017 04 - Ristrutturazione Prov. Siracusa (SR) -costruzione nuova sede. 1No6841 ITG19 05.32 - Difesa0892024 Abbruzzese Berardino Si 2,500,000.007,000,000.00 5,475,721.00500,000.00 0.0015,475,721.00 0.00

L97906210584202400021 E38J23000270001 004 051 04 - Ristrutturazione
Merano (BZ) - ristrutturazioneimmobile demaniale perrealizzazione plessoalloggiativo 1No ITH1 05.32 - Difesa0212024 Abbruzzese Berardino Si 200,000.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00600,000.00 0.00

L97906210584202400022 D62F23000130001 015 049 04 - Ristrutturazione

"Napoli, caserma ""Caretto"" -lavori di ristrutturazione alasud pal. compagnia specialeper ripiegamento uffici delcentro telematico legionale edell'aliquota artificieri edantisabotaggio del c.doprov.le "
1No ITF33 05.32 - Difesa0632024 Abbruzzese Berardino No 0.0049,438.20 0.00464,532.87 0.00513,971.07 0.00

L97906210584202400023 D16D19000290001 001 272 04 - Ristrutturazione Torino, caserma "Cernaia" -interventi vari per ridurre ilrischio incendio 1No2123 ITC11 05.32 - Difesa0012024 Abbruzzese Berardino Si 524,000.00300,000.00 0.00274,000.00 0.001,098,000.00 0.00

L97906210584202400024 D85I23000540001 012 091 04 - Ristrutturazione Roma, caserma "S.D'Acquisto" - lavori direalizzazione corpi scala 1No ITI43 05.32 - Difesa0582024 Abbruzzese Berardino Si 0.00228,595.00 0.000.00 0.00228,595.00 0.00

ALLEGATO A



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)
Reg Prov

Localizzazione -codice NUTS Descrizionedell'intervento
Livello dipriorità  (7)(Tabella D.3) Importocomplessivo(9)

Scadenza temporaleultima per l'utilizzodell'eventualefinanziamentoderivante dacontrazione di mutuo
Com

Tipologia Settore esottosettoreintervento

Codice Istat
Annualità nellaquale si prevede didare avvio allaprocedura diaffidamento

Responsabile Unico delProgetto (4)
Lottofunzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno Costi suannualitàsuccessive Tipologia(Tabella D.4)

Interventoaggiunto o variatoa seguito dimodificaprogramma (12)(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavorocomplesso(6)

Importo

Valore degli eventualiimmobili di cui allascheda C collegatiall'intervento (10)

Cod. Int.Amm.ne (2)

L97906210584202400025 015 087 04 - Ristrutturazione
Villaricca (NA) -rifunzionalizzazione plessoalloggiativo riqualificandoimmobile confiscato 1No4690 ITF33 05.32 - Difesa0632024 Abbruzzese Berardino Si 0.00511,000.00 0.000.00 0.00511,000.00 0.00

L97906210584202400028 D88C22000080005 012 091 04 - Ristrutturazione
Roma, caserma "Bulgarella" -lavori di realizzazione CentroPolispecialistico 1No2265 ITI43 05.32 - Difesa0582024 Abbruzzese Berardino Si 400,000.00700,000.00 0.002,400,000.00 0.003,500,000.00 0.00

L97906210584202400033 D72C22000340001 005 042 04 - Ristrutturazione
Mestre, caserma "Caposile" -ristrutturazione palazzinaCompagnia 1No2263 ITH35 05.32 - Difesa0272024 Abbruzzese Berardino Si 1,600,000.000.00 2,400,000.001,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L97906210584202400035 D28C22000580001 001 156 04 - Ristrutturazione
Moncalieri, caserma"Serranti" - efficientamentodelle centrali termiche 1No2022 ITC11 05.32 - Difesa0012024 Abbruzzese Berardino Si 0.00738,264.00 0.000.00 0.00738,264.00 0.00

L97906210584202400037 D24H23000810001 001 156 04 - Ristrutturazione Moncalieri, caserma"Serranti" - sostituzione infissi 1No2347 ITC11 05.32 - Difesa0012024 Abbruzzese Berardino Si 0.00200,000.00 0.00392,942.00 0.00592,942.00 0.00

L97906210584202400040 D32C22000370001 008 006 04 - Ristrutturazione
Bologna, caserma "Varanini" -adeguamento alloggi diservizio posti al primo pianodella Staz. CC Bertalia 1No ITH55 05.32 - Difesa0372024 Abbruzzese Berardino Si 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00800,000.00 0.00

L97906210584202400041 D35B21002690001 008 006 04 - Ristrutturazione Bologna, caserma "Mazzoni"- adeguamento sismicoCorpo di Guardia 1No2198 ITH55 05.32 - Difesa0372024 Abbruzzese Berardino Si 0.00259,000.00 0.001,277,378.45 0.001,536,378.45 0.00

L97906210584202400042 D82F23002090001 012 091 04 - Ristrutturazione Roma, caserma "DeTommaso" - ristrutturazionepalestra 1No2177 ITI43 05.32 - Difesa0582024 Abbruzzese Berardino Si 0.002,123,957.00 0.003,804,317.00 0.005,928,274.00 0.00

L97906210584202400043 D85I24000030001 012 091 04 - Ristrutturazione
Roma, caserma "Bulgarella" -rifunzionalizzazione emiglioramento sismica pal. B 1No2251 ITI43 05.32 - Difesa0582024 Abbruzzese Berardino Si 2,803,470.002,623,679.00 0.002,800,000.00 0.008,227,149.00 0.00

L97906210584202400044 D31B21009040001 014 006 04 - Ristrutturazione
Campobasso, caserma "E.Frate" - lavori diristrutturazione palazzina nr.24 (EX CINEMA)

1No2222 ITF22 05.32 - Difesa0702024 Abbruzzese Berardino Si 1,740,000.00664,332.00 3,315,668.001,280,000.00 0.007,000,000.00 0.00

L97906210584202400045 D94H23000670001 015 049 04 - Ristrutturazione Licola (NA), Lido celCarabiniere - ristrutturazionelido 1No2336 ITF33 05.32 - Difesa0632024 Abbruzzese Berardino Si 0.00539,763.00 0.000.00 0.00539,763.00 0.00

L97906210584202400046 D98I22000210001 016 006 04 - Ristrutturazione Bari, caserma "Porcelli" -ristrutturazione palazzinaInfermeria 1No2241 ITF47 05.32 - Difesa0722024 Abbruzzese Berardino Si 0.00350,000.00 0.001,142,000.00 0.001,492,000.00 0.00

L97906210584202400047 D93G22000180001 016 006 04 - Ristrutturazione
Bari, caserma "Porcelli" -ristrutturazione perrealizzazione capannonericovero MOC

1No2299 ITF47 05.32 - Difesa0722024 Abbruzzese Berardino Si 0.00897,118.00 0.00310,000.00 0.001,207,118.00 0.00

L97906210584202400048 D54H22000640001 016 027 04 - Ristrutturazione
Taranto, caserma"Castrogiovanni" -efficientamneto con nuovacentrale termica Pal.Cavezzale

1No2771 ITF43 05.32 - Difesa0732024 Abbruzzese Berardino Si 0.00754,802.00 0.002,437,070.00 0.003,191,872.00 0.00

L97906210584202400049 D84H23000550001 015 087 04 - Ristrutturazione
Villaricca (NA) -rifunzionalizzazione plessoalloggiativo riqualificandoimmobile confiscato 1No2338 ITF33 05.32 - Difesa0632024 Abbruzzese Berardino Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L97906210584202400050 D82F23001490001 012 091 04 - Ristrutturazione Roma, caserma "Hazon" -ampliamento palestra 2No2296 ITI43 05.32 - Difesa0582024 Abbruzzese Berardino Si 0.002,332,224.94 0.0092,262.44 0.002,424,487.38 0.00

L97906210584202400051 D62F23000130001 015 049 04 - Ristrutturazione Napoli, caserma "Caretto" -ristrutturazione attuale sede 1No2312 ITF33 05.32 - Difesa0632024 Abbruzzese Berardino Si 0.00464,532.87 0.000.00 0.00464,532.87 0.00

L97906210584202400054 D32I17000070002 017 063 04 - Ristrutturazione
Potenza, caserma "Lucania" -ristrutturazione degli ambientiinterni dell'edificio "B" 1No2277 ITF51 05.32 - Difesa0762024 Abbruzzese Berardino Si 0.005,787,731.49 0.000.00 0.005,787,731.49 0.00

L97906210584202400010 004 008 04 - Ristrutturazione Laives (BZ) - costruzionenuovo plesso alloggiativo 1No ITH1 05.32 - Difesa0212025 Abbruzzese Berardino Si 500,000.000.00 3,100,000.00400,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L97906210584202400013 013 022 04 - Ristrutturazione
Provinciale Chieti (CH) -costruzione nuova sede delreparto all'interno del sedimedemaniale della caserma"Berardi"

1No ITF14 05.32 - Difesa0692025 Abbruzzese Berardino Si 100,000.000.00 5,100,000.002,800,000.00 0.008,000,000.00 0.00

L97906210584202400026 001 003 04 - Ristrutturazione
Adattamento degli spazi delComando Provinciale perricollocare i Reparti CCForestali

1No281 ITC18 05.32 - Difesa0062025 Abbruzzese Berardino Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L97906210584202400027 009 018 04 - Ristrutturazione Stazione CC ForestaleSambuca Pistoiese (PT) -adattamento sede 1No11274 ITF51 05.32 - Difesa0472025 Abbruzzese Berardino Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L97906210584202400029 D34E22000050001 014 006 04 - Ristrutturazione Campobasso, caserma"Frate" - adeguamentoantincendio 1No2248 ITF22 05.32 - Difesa0702025 Abbruzzese Berardino Si 370,000.000.00 0.00150,000.00 0.00520,000.00 0.00

L97906210584202400030 D32F22001590001 018 063 04 - Ristrutturazione
Reggio Calabria, caserma"Fava e Garofalo" -rifacimento bagni palazzinecompagnie

1No2272 ITF65 05.32 - Difesa0802025 Abbruzzese Berardino Si 500,000.000.00 0.00400,000.00 0.00900,000.00 0.00

L97906210584202400031 D38C24000040001 018 063 04 - Ristrutturazione
Reggio Calabria, caserma"Fava e Garofalo" -Adeguamento antincendiovari edifici

1No2344 ITF65 05.32 - Difesa0802025 Abbruzzese Berardino Si 350,000.000.00 0.00150,000.00 0.00500,000.00 0.00

L97906210584202400032 D39D18000370001 005 116 04 - Ristrutturazione
Vicenza, caserma "Chinotto" -ristrutturazione palazzina G 1No2188 ITH32 05.32 - Difesa0242025 Abbruzzese Berardino Si 800,000.000.00 2,700,000.000.00 0.003,500,000.00 0.00

L97906210584202400034 D16J22000110001 001 272 04 - Ristrutturazione
Torino, caserma "De Sanctis"- ristrutturazione perrealizzare capannonericovero MOC

1No2311 ITC11 05.32 - Difesa0012025 Abbruzzese Berardino Si 1,700,000.000.00 0.001,800,000.00 0.003,500,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)
Reg Prov

Localizzazione -codice NUTS Descrizionedell'intervento
Livello dipriorità  (7)(Tabella D.3) Importocomplessivo(9)

Scadenza temporaleultima per l'utilizzodell'eventualefinanziamentoderivante dacontrazione di mutuo
Com

Tipologia Settore esottosettoreintervento

Codice Istat
Annualità nellaquale si prevede didare avvio allaprocedura diaffidamento

Responsabile Unico delProgetto (4)
Lottofunzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno Costi suannualitàsuccessive Tipologia(Tabella D.4)

Interventoaggiunto o variatoa seguito dimodificaprogramma (12)(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavorocomplesso(6)

Importo

Valore degli eventualiimmobili di cui allascheda C collegatiall'intervento (10)

Cod. Int.Amm.ne (2)

L97906210584202400036 D28C22000580001 001 156 04 - Ristrutturazione
Moncalieri, caserma"Serranti" - efficientamentodelle centrali termiche 1No2275 ITC11 05.32 - Difesa0012025 Abbruzzese Berardino Si 0.000.00 0.00506,530.00 0.00506,530.00 0.00

L97906210584202400038 D33G23000210001 007 025 04 - Ristrutturazione Genova, Caserma "A. Doria" -efficentamento copertura 1No2345 ITC33 05.32 - Difesa0102025 Abbruzzese Berardino Si 0.000.00 0.00492,271.00 0.00492,271.00 0.00

L97906210584202400052 D85I23000530001 012 091 04 - Ristrutturazione
Roma, caserma "De Carolis" -realizzazione aule didattichee laboratori 1No2285 ITI43 05.32 - Difesa0582025 Abbruzzese Berardino Si 1,240,895.150.00 0.001,732,225.22 0.002,973,120.37 0.00

L97906210584202400053 D15I23000320001 004 008 04 - Ristrutturazione Laives (BZ), caserma"Guella" - costruzione nuovoplesso alloggiativo 1No ITH10 05.32 - Difesa0212025 Abbruzzese Berardino Si 500,000.000.00 3,100,000.00400,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L97906210584202400015 010 013 04 - Ristrutturazione
Compagnia di Città diCastello (PG) - costruzionenuova sede su terrenocomunale

1No ITI21 05.32 - Difesa0542026 Abbruzzese Berardino Si 500,000.000.00 7,000,000.000.00 0.007,500,000.00 0.00

L97906210584202400039 D35I21000050001 008 006 04 - Ristrutturazione Bologna, caserma "Varanini" -adeguamento palazzinaComando 1No2255 ITH55 05.32 - Difesa0372026 Abbruzzese Berardino Si 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)
(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice
(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma
Cairo Fabio

200,802,200.56 0.0049,822,570.87 89,976,770.78 0.0025,641,280.3535,361,578.56

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.51. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima2. priorità media3. priorità minima

1. finanza di progetto2. concessione di costruzione e gestione3. sponsorizzazione4. società partecipate o di scopo5. locazione finananziaria6. contratto di disponibilità9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE 
ARMA DEI CARABINIERI - Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento- CUI Descrizionedell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)(Tabella D.3) ConformitàUrbanistica Verifica vincoliambientali
codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SIINTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
CUP Responsabile Unico delProgetto (*)

Livello di progettazione(Tabella E.2)Importo intervento Finalità(Tabella E.1)
Intervento aggiunto ovariato a seguito dimodifica programma (*) (TabellaD.5)

L97906210584202400001 Stazione CC Roma Ottavia (RM) -costruzione nuova sede 4,850,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 500,000.00 MIS

L97906210584202400002 Stazione CC Corteolona eGenzone (PV) - costruzione nuovasede 2,520,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 200,000.00 MIS

L97906210584202400003 Stazione CC Bagnolo Piemonte(CN) - costruzione nuova sede 500,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 500,000.00 MIS

L97906210584202400004 Compagnia CC Carini (PA) -costruzione nuova sede 12,999,853.42 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 1,000,000.00 MIS

L97906210584202400005 Torre Annunziata (NA) -realizzazione nuova sede delGruppo CC 33,000,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 900,000.00 MIS

L97906210584202400006 Compagnia Casale Monferrato(AL) - adattamento ex-casermademaniale "Mazzini", per nuovasede del reparto
10,300,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 400,000.00 MIS

L97906210584202400007
Stazione CC Calizzano (SV) -adattamento immobile daacquisire a patrimonio dello Statoda destinare a nuova sede delReparto

800,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 100,000.00 MIS

L97906210584202400008
Stazione Morro d'Alba (AN) -adattamento immobile daacquisire a patrimonio dello Statoda destinare a nuova sede delReparto in San Marcello.

1,100,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 100,000.00 MIS

L97906210584202400009 Roma, via Caldopiano -rifunzionalizzazione plessoalloggiativo riqualificando immobileconfiscato
1,442,605.15 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 92,305.41 MIS

L97906210584202400011 Chieti, caserma "Rebeggiani" -costruzione nuovo plessoalloggiativo 3,790,021.36 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 62,850.11 MIS

L97906210584202400012 Stazione CC Appiano (BZ) -completamento opere perrealizzazione della nuova sede delreparto
2,600,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 2,600,000.00 MIS

L97906210584202400014 Compagnia di San Candido (BZ) -costruzione nuova sede 8,000,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 900,000.00 MIS

L97906210584202400016 Stazione CC Oppeano (VR) -Costruzione nuova sede 3,950,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 100,000.00 MIS

L97906210584202400017 Stazione CC Eraclea (VE) -Costruzione nuova sede 3,800,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 100,000.00 MIS

L97906210584202400018 Stazione CC Sgurgola (FR) -Costruzione nuova sede suterreno comunale 1,300,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 100,000.00 MIS

L97906210584202400019 Firenze. Ristrutturazione VillaReale di Castello sede del Ce.Cinofili. 4,700,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 81,985.54 MIS

L97906210584202400020 Prov. Siracusa (SR) - costruzionenuova sede. 15,475,721.00 1 Si Si 1Abbruzzese BerardinoG35G23000030001 7,000,000.00 MIS

L97906210584202400021 Merano (BZ) - ristrutturazioneimmobile demaniale perrealizzazione plesso alloggiativo 600,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese BerardinoE38J23000270001 200,000.00 MIS

L97906210584202400022

"Napoli, caserma ""Caretto"" -lavori di ristrutturazione ala sudpal. compagnia speciale perripiegamento uffici del centrotelematico legionale e dell'aliquotaartificieri ed antisabotaggio delc.do prov.le "
513,971.07 1 Si Si 1Abbruzzese BerardinoD62F23000130001 49,438.20 MIS

L97906210584202400023 Torino, caserma "Cernaia" -interventi vari per ridurre il rischioincendio 1,098,000.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD16D19000290001 300,000.00 MIS

L97906210584202400024 Roma, caserma "S. D'Acquisto" -lavori di realizzazione corpi scala 228,595.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD85I23000540001 228,595.00 MIS
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L97906210584202400025 Villaricca (NA) -rifunzionalizzazione plessoalloggiativo riqualificando immobileconfiscato
511,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese Berardino 511,000.00 MIS

L97906210584202400028 Roma, caserma "Bulgarella" -lavori di realizzazione CentroPolispecialistico 3,500,000.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD88C22000080005 700,000.00 MIS

L97906210584202400033 Mestre, caserma "Caposile" -ristrutturazione palazzinaCompagnia 5,000,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese BerardinoD72C22000340001 0.00 MIS

L97906210584202400035 Moncalieri, caserma "Serranti" -efficientamento delle centralitermiche 738,264.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD28C22000580001 738,264.00 MIS

L97906210584202400037 Moncalieri, caserma "Serranti" -sostituzione infissi 592,942.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD24H23000810001 200,000.00 MIS

L97906210584202400040 Bologna, caserma "Varanini" -adeguamento alloggi di servizioposti al primo piano della Staz. CCBertalia
800,000.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD32C22000370001 400,000.00 MIS

L97906210584202400041 Bologna, caserma "Mazzoni" -adeguamento sismico Corpo diGuardia 1,536,378.45 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD35B21002690001 259,000.00 MIS

L97906210584202400042 Roma, caserma "De Tommaso" -ristrutturazione palestra 5,928,274.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD82F23002090001 2,123,957.00 MIS

L97906210584202400043 Roma, caserma "Bulgarella" -rifunzionalizzazione emiglioramento sismica pal. B 8,227,149.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD85I24000030001 2,623,679.00 MIS

L97906210584202400044 Campobasso, caserma "E. Frate" -lavori di ristrutturazione palazzinanr. 24 (EX CINEMA) 7,000,000.00 1 Si Si 1Abbruzzese BerardinoD31B21009040001 664,332.00 MIS

L97906210584202400045 Licola (NA), Lido cel Carabiniere -ristrutturazione lido 539,763.00 1 Si Si 1Abbruzzese BerardinoD94H23000670001 539,763.00 MIS

L97906210584202400046 Bari, caserma "Porcelli" -ristrutturazione palazzinaInfermeria 1,492,000.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD98I22000210001 350,000.00 MIS

L97906210584202400047 Bari, caserma "Porcelli" -ristrutturazione per realizzazionecapannone ricovero MOC 1,207,118.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD93G22000180001 897,118.00 MIS

L97906210584202400048
Taranto, caserma "Castrogiovanni"- efficientamneto con nuovacentrale termica Pal. Cavezzale 3,191,872.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD54H22000640001 754,802.00 MIS

L97906210584202400049 Villaricca (NA) -rifunzionalizzazione plessoalloggiativo riqualificando immobileconfiscato
500,000.00 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD84H23000550001 500,000.00 MIS

L97906210584202400050 Roma, caserma "Hazon" -ampliamento palestra 2,424,487.38 2 Si SiAbbruzzese BerardinoD82F23001490001 2,332,224.94 MIS

L97906210584202400051 Napoli, caserma "Caretto" -ristrutturazione attuale sede 464,532.87 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD62F23000130001 464,532.87 MIS

L97906210584202400054 Potenza, caserma "Lucania" -ristrutturazione degli ambientiinterni dell'edificio "B" 5,787,731.49 1 Si SiAbbruzzese BerardinoD32I17000070002 5,787,731.49 MIS

Il referente del programma
Cairo Fabio

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1ADN  - Adeguamento normativoAMB  - Qualità ambientaleCOP  - Completamento Opera IncompiutaCPA  - Conservazione del patrimonioMIS  - Miglioramento e incremento di servizioURB  - Qualità urbanaVAB  - Valorizzazione beni vincolatiDEM  - Demolizione Opera IncompiutaDEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2


